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Kunnanhallitus   
  
KOKOUSAIKA Torstai 6.8.2009 klo 14.00 – 14.45 
  
KOKOUSPAIKKA Kunnanviraston kokoushuone 
  

(x ) Niinikoski Eila, I vpj. ( ) Kyllönen Anneli 
(x) Ojalehto Pauli ( ) Lehtola Kauko 

SAAPUVILLA OLLEET 
JÄSENET JA PUHEENJOHTAJA  

(x) Pesonen Eero, pj. ( ) Ruotsalainen Juha 
 (x) Pinola Satu ( ) Kyllönen Jaana 
 (x) Puhakka Matti ( ) Madetoja Jari 
 (x) Ranto Mauno, II vpj. ( ) Vähäaho Niilo 
 (x) Ruha Anne ( ) Ahlholm Anu 
  
MUUT SAAPUVILLA OLLEET (-) Flankkila Timo kunnanvaltuuston pj. 
JA LÄSNÄOLON PERUSTE (x) Remes Aimo kunnanvaltuuston I varapj. 
 (x) Karsikas Hanna kunnanvaltuuston II varapj. 
 (x) Hokkanen Riitta esittelijä 
 (x) Korkiakoski Eila pöytäkirjanpitäjä 
  
LAILLISUUS JA  Kokous todettiin lailliseksi ja päätösvaltaiseksi.  
PÄÄTÖSVALTAISUUS  
  
ASIAT  §:t 241 - 242 
  
  
PÖYTÄKIRJAN TARKASTUS- Pöytäkirja tarkastetaan 7.8.2009. 
TAPA JA -AIKA 
 

Pöytäkirjantarkastajiksi valitaan Anne Ruha ja Satu Pino-
la. 

 
 

  

PÖYTÄKIRJANTARKASTAJAT Anne Ruha  Satu Pinola  
  
  
PÖYTÄKIRJAN ALLEKIRJOI-
TUS 
JA VARMENNUS 

Pöytäkirja on tarkastettu ja todettu kokouksen kulun mu-
kaiseksi, ja pöytäkirjan käsittelylehdet on varustettu nimi-
kirjaimillamme.  

 
 

  

 Eero Pesonen   Eila Korkiakoski  
  
  
 
 

Pöytäkirja on pidetty yleisesti nähtävänä Kärsämäen kun-
nan virastolla 10.8.2009. 

  
  
  
 Eila Korkiakoski                   vs. kunnansihteeri  
 Allekirjoitus ja virka-asema 
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KUNNANHALLITUKSEN LAUSUNTO MAASEUTUHALLINNON JÄRJESTÄMISESTÄ 
KUNNISSA / 
MAASEUTULAUTAKUNNAN LAUSUNTO; HALLITUKSEN ESITYS EDUSKUNNAL-
LE LAIKSI MAASEUTUHALLINNON JÄRJESTÄMISESTÄ KUNNISSA 
 
 
Maaseutultk. 11 § Maa- ja metsätalousministeriö pyytää kunnan lausuntoa hallituksen 

esityksestä Eduskunnalle laiksi maaseutuhallinnon järjestämisestä 
kunnissa.  Esityksen tavoitteena on kehittää maaseutuhallinnon teh-
tävien hoitoa kunnissa ja mukauttaa hallintoa maatalouden ja julki-
sen hallinnon toimintaympäristössä tapahtuviin muutoksiin huomi-
oiden Euroopan yhteisön lainsäädännöstä hallinnolle aiheutuvat 
vaatimukset.  

 
Esityksen keskeisenä sisältönä on, että kuntien maaseutuhallinto 
kootaan yhteen useamman kunnan muodostamaan yhteistoiminta-
alueeseen. Yhteistoiminta-alueella tehtävien järjestämisvastuu siir-
tyisi alueen kuntien välisen sopimuksen perusteella yhdelle kunnista 
tai kuntien perustamalle kuntayhtymälle. Jokaisella kunnalla olisi 
edelleen vastuu tehtävien hoidon rahoituksesta sekä vastuu yhteis-
toiminnan organisoinnista siten, että tehtävät tulevat kunnan alueel-
la hoidetuksi yhteisön ja kansallisen lainsäädännön ja hyvän hallin-
non periaatteiden mukaisesti.  
 
Yhteistoiminta-alueiden muodostamista ohjattaisiin maaseutuhal-
linnon asiakkaiden ja tehtäviä hoitavien henkilöiden lukumäärään 
perustuvilla kriteereillä. Kuntien tulee yhteistoiminnan avulla muo-
dostaa maaseutuhallinnon tehtävien hoitamiseksi toiminnallinen ko-
konaisuus; alueella tulisi olla vähintään 800 tukihallinnon asiakasta 
eli tukihakemuksen tehnyttä maatilaa ja tehtävien hoitamiseen tulisi 
osallistua vähintään viisi henkilöä joista yhden tulisi päätoimisesti 
johtaa yksikköä.  
 
Laki maaseutuhallinnon järjestämisestä kunnissa on tarkoitettu tu-
lemaan voimaan 1.1.2010. Kuntien tulisi tehdä päätökset yhteistoi-
minta-alueeseen liittymisestä 1.1.2011 mennessä. Kunnan tai kun-
tayhtymän, jolle maaseutuhallinnon järjestämisvastuu sopimuksella 
siirtyy, olisi toimitettava selvitys sopimuksen tekemisestä Maaseu-
tuvirastolle viimeistään 1.1.2012. Yhteistoiminta-alueen olisi aloi-
tettava toimintansa viimeistään 1.1.2013.  
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Maaseutujohtaja: 
 
Maaseutuhallinnon ja viljelijätukihallinnon asiakkaiden näkökul-
masta nykyinen hajautettu kuntakohtainen hallinnon järjestämismal-
li on toiminut hyvin. Tukihallinnon palveluiden saaminen läheltä on 
ensiarvoisen tärkeää. Palvelun tarjonnassa ja asiakkaan hakemuksen 
ratkaisussa on toteutunut ns. läheisyysperiaate. Myös kunnan kan-
nalta malli on toiminut hyvin ja kokemukset ovat olleet myönteisiä. 
Mitään estettä ei olisi nykyisen mallin jatkamiselle jossa kunta hoi-
taa valtionhallinnon toimeksiantotehtävää.  
 
Maatilojen yrityskoon kasvun ja toiminnan monipuolistumisen 
myötä myös muihin maatalousyrittäjien asiantuntijapalveluihin 
kohdistamat odotukset ja palveluvalikoimaan liittyvät tarpeet laa-
jentuvat. Perinteisen viljelyteknisen osaamisen lisäksi liiketalouden 
ja yritystoiminnan johtamisen hallinta ovat keskeisiä osaamisen alu-
eita. 
 
Maaseutuhallinnon järjestämisestä kunnissa annetulla lakiesityksel-
lä ei ole oleellista vaikutusta palvelun tarjontaan ja sen laatuun asi-
akkaan näkökulmasta. Palveluiden saatavuus voidaan turvata säilyt-
tämällä maaseutuhallinnon palvelupiste jokaisessa kunnassa jolloin 
asiointietäisyydet eivät kasva nykyisestä. Valtion tulee korvata kun-
nille yhteistyöalueiden muodostamisesta aiheutuvat lisäkustannuk-
set, koska uudistuksesta ei tule kunnille mitään taloudellista hyötyä 
ainakaan lyhyellä aikavälillä.  
 
Lakiesityksen mukaan kuntien tulee sopia keskenään yhteistoimin-
ta-alueen muodostamisesta, hallinnon järjestämisestä ja siitä mikä 
taho ottaa järjestämisvastuun. Yhteistoiminta-alueen muodostami-
sen kriteerinä esitetty vähintään 800 maatilan raja on liian korkea. 
Vähimmäismäärää sovellettaessa tulee ottaa huomioon paikalliset 
tarpeet ja luontaiset yhteistoiminta-alueet sekä kannustettava alueen 
toimijoita itsenäiseen ratkaisun tekoon. Kärsämäen kunnan luontai-
nen yhteistoiminta-alue maaseutuhallinnon tehtävissä olisi perus-
palvelukuntayhtymä Selänteen muodostama alue johon kuuluvat 
Kärsämäen ja Reisjärven kunta sekä Pyhäjärven ja Haapajärven 
kaupunki. Alueella on yhteensä 717 viljelijätukihallinnon asiakasta 
v. 2008. Yhteistoimintaa maaseutuelinkeinojen osalta tällä alueella 
harjoitetaan nykyisin mm. viljelijätukihallinnon asioissa Kärsämäen 
ja Pyhäjärven ja toisaalta Reisjärven ja Haapajärven kesken. Maata-
louslomituksen hallinto on yhdistetty Pyhäjärven ja Kärsämäen kes-
ken sekä Reisjärven ja Haapajärven kesken. Myös eläinlääkärin  
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päivystys on järjestetty yhteistyössä näiden kuntien kanssa. Yhteis-
toiminta-alueena nämä neljä kuntaa mahdollistaisi hallintoviran-
omais- ja maksajaviranomaistehtävien eriyttämisen sekä esteelli-
syys- ja sijaisuusjärjestelyt sekä sektorierikoistuminen tulisi mah-
dolliseksi.    
 
Lautakunta esittää lausuntonaan lakiehdotuksen hyväksymistä muil-
ta osin.  
 
Päätös: 

  
  Esitys hyväksyttiin yksimielisesti. 
 
  -----  
 
Kh 241 §  
kj.  Kunnanjohtaja:  
   
  Kunnanhallitus antaa maa- ja metsätalousministeriölle lausuntonaan 
  ”Maaseutuhallinnon järjestäminen kunnissa” seuraavan: 
 

Kärsämäen kunta on muodostuneessa yhteistoiminta-alueessa Pyhä-
järven ja Haapajärven kaupunkien ja Reisjärven kunnan kanssa.  

 
Yhteistoiminta-alue vastaa sosiaali- ja terveydenhuollon palvelujen 
järjestämisestä Paras -lain edellyttämässä laajuudessa. Perustettu pe-
ruspalvelukuntayhtymä Selänne järjestää myös kuntien eläinlääkin-
tähuollon, ympäristöterveydenhuollon, ympäristönsuojelun ja ra-
kennustarkastuksen hallinnon ja tehtävät. 

 
Pyhäjärven kaupungin, Haapajärven kaupungin ja Reisjärven kun-
nan kanssa muodostuva yhteistoiminta-alue on luonnollinen yhteis-
toiminta-alue ja se on kykenevä vastaamaan hallintoviranomais- ja 
maksajaviranomaistehtävien eriyttämiseen liittyvistä vaatimuksista 
vuoteen 2013 mennessä kuntien päättämällä hallinnointitavalla. 

 
Yhteistoiminta-alueella oli 717 viljelijätukihallinnon asiakasta 
vuonna 2008.   
 
Päätös:  
 
Yksimielisesti hyväksyttiin.  
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SOSIAALI- JA TERVEYDENHUOLLON TOIMITILOJEN RAKENTAMISEN OHJAUS-
RYHMÄ  
 
Kh 242 § Syyskuussa 2008 kunnanhallitus on käynnistänyt sosiaali- ja ter-

veydenhuollon toimitilojen kunto- ja tarveselvityksen, joka on ollut 
kunnanvaltuuston käsittelyssä kesäkuussa 2009.  Kunto- ja tarvesel-
vityksen mukaan terveysaseman nykyiset toimitilat puretaan ja toi-
minnot sijoittuvat uusiin tiloihin. Vuodeosaston toiminta olleista ti-
loista siirtyy Koivupuiston pienkotiin, joka muuttuu samalla akuut-
tivuodeosastoksi ja päiväkeskukseksi.  

 
  Kunnanjohtaja: 
 

Kunnanhallitus päättää nimetä sosiaali- ja terveydenhuollon toimiti-
lojen rakentamisen ohjausryhmään kunnanhallituksen puheenjohtaja 
Eero Pesosen, kunnanhallituksen I-varapuheenjohtaja Eila Niini-
kosken, kunnanhallituksen II-varapuheenjohtaja Mauno Rannon, 
kunnanvaltuuston puheenjohtaja Timo Flankkilan, sosiaali- ja ter-
veyslautakunnan puheenjohtaja Marjatta Sepän, valtuutettu, sai-
raanhoitaja Raija Auliksen, Vanhustenkotiyhdistys ry:n puheenjoh-
taja Eila Leppävuoren, kunnanjohtaja Riitta Hokkasen, vs. kunnan-
insinööri Martti Pietikäisen, sosiaali- ja terveysjohtaja Riitta Mikki-
län, johtava lääkäri Heimo Mikkosen, johtava hoitaja Tarja Vaiti-
nimen.   

 
Ohjausryhmän puheenjohtajana on Eero Pesonen. Ohjausryhmä va-
litsee sihteerin.  

 
Peruspalvelukuntayhtymä Selänteen toiminnan käynnistyminen 
vuoden 2010 alusta ei muuta ohjausryhmän koostumusta. 

 
  Ohjausryhmän tehtävänä on  
 

1) laatia terveysaseman luonnossuunnitelma tilaohjelmineen ja 
tehdä ehdotus terveysaseman rakennussijoittelusta vaihtoehtoi-
sille rakennuspaikoille 

2) laatia luonnossuunnitelmat tarvittavine tilaohjelmineen Koivu-
puiston pienkodin muutostyöstä enintään 10-paikkaiseksi akuut-
tivuodeosastoksi ja päiväkeskukseksi. 

3) laatia vanhan vuodeosaston tilasuunnitelmaluonnos peruspalve-
lukuntayhtymä Selänteen toimisto-, terapia-, koulutus- ja neu-
vottelutiloiksi sekä hammashoitolan ja eläinlääkärin tilatarpei-
siin.  
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Muuta huomioitavaa 
 

1) Edellä mainittujen selvitysten 1-3 tulee sisältää kustannusarviot. 
2) Suunnittelutyö käynnistetään akuuttivuodeosaston ja päiväkes-

kuksen suunnittelusta. Tämä vaihe tulee saattaa kunnanvaltuus-
ton päätettäväksi suunnitelmiltaan elokuun loppuun mennessä. 
Tilojen muutostyön tulee käynnistyä vuoden 2009 syksyllä.  

3) Muilta osin luonnossuunnitelmat esitellään valtuustolle loka-
kuussa. 

4)  Ohjausryhmä saa kutsua asiantuntijoita kuultavaksi kokouksiinsa 
ja osallistumaan tiettyjen osa-alueiden käsittelyyn.  
 
Päätös: 
 
Yksimielisesti hyväksyttiin.  
 

 
 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


